

Miljö- och energidepartementet

m.remissvar@regeringskansliet.se

ina.muller.engelbrektsen@regeringskansliet.se

Remiss av En ren jord åt alla -EU:s långsiktiga vision för en stark, modern, konkurrenskraftig och klimatneutral ekonomi

Er beteckning: M2019/00i 16/KI

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Örebro län välkomnar en tydlig och skärpt långsiktig vision för EU:s klimatpolitik med inriktningen mot att nå nollutsläpp av växthusgaser i EU senast år 2050. Vi delar analysens slutsatser om att ett utvecklat åtgärdsarbete behövs inom alla sektorer och delar de övergripande prioriteringarna i förslaget. För att EU ska vara globala föregångare behöver ambitionen vara en begränsning av temperaturökningen till max 1,5 grader. För att klara det ser vi särskilt behov av följande insatser:

- Att tempot i klimatarbetet höjs även i ett 2030-perspektiv genom en skärpning av nuvarande klimatmål, samt att ytterligare steg tas i reformeringen av EU:s system för handel med utsläppsätter.
- Att EU:s klimatarbete kompletteras med ett konsumtionsbaserat klimatmål som minimerar utsläpp kopplade till konsumtion av importerade produkter och tjänster.

Av de åtta scenarier till 2050 som modellerats är det scenario 7 och 8 som har tillräcklig ambitionsnivå för att nå nollutsläpp. Vi förordar ett arbete som utgår ifrån scenario 8 och den lägre bioenergiökningen.

Synpunkter på förslaget

EU behöver ställa om i snabbare takt för att vi globalt ska kunna åstadkomma en temperaturökning som är högst 1,5 grader. Takten i klimatarbetet behöver därför öka avsevärt.

Länsstyrelsen välkomnar en långsiktig och skärpt vision inom EU. Vi anser att klimatmålen inom EU behöver ligga i linje med den långsiktiga visionen. Det är positivt att visionen visar på synergier mellan näringslivsutveckling, hälsa och andra globala mål inom Agenda 2030.

Vi förordar ett arbete som utgår ifrån Scenario 8 i underlagsrapporten med inriktningen mot den lägre bioenergiökningen (Livsstil 1,5). I detta scenario underlättas omställningen av energieffektivisering, satsningar på cirkulär

YTTRANDE

2017-12-18

Dnr: 101-6466-2017

ekonomi och en omställning till en mer hållbar livsstil. Detta är ett scenario som skapar en förhållandevis kostnadseffektiv omställning och har positiva effekter på flera miljö- och hållbarhetsmål. Det krävs aktiva styrmedel kring bland annat effektivare transporter, konsumtion och cirkulär ekonomi men även omfattande dialog och informationsspridning för att öka motivationen, något vi på länsstyrelserna gärna bidrar till.

Vi gör mot bakgrund av IPCC rapporten bedömningen att Sverige bör agera för mer bindande och kraftfulla åtgärder inom EU och att arbeta för en skärpning av utsläppsmålen inom EU till 2030. Dessutom behöver EU:s handel med utsläppsrätter utvecklas för att bidra till omställningen.

Underlagsrapporten lyfter behovet av forskning och innovationer vilket är positivt och behövs på lång sikt, men vi har redan teknik och lösningar för att minska utsläppen i närtid. Därför behövs resurser och tydliga styrmedel för att implementera och sprida den teknik och de metoder som redan finns. Länsstyrelsen vill lyfta fram betydelsen av resurser för både investeringar och regionala projekt till stöd för kommuner, näringsliv och medborgare.

I detta ärende har länsråd Anna Olofsson beslutat och miljöstrateg Ylva Gjetrang varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Anita Norén deltagit.